
Página 9551Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Política Social, Familias e Igualdad

1566	 Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería 
de Política Social, Familias e Igualdad y la Asociación de 
Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca 
Sector Comercio (AMEP), para la promoción de iniciativas 
emprendedoras de las mujeres en la Región de Murcia.

Resolución:

Visto el “Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, 
Familias e Igualdad y la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP), para la promoción de iniciativas 
emprendedoras de las mujeres en la Región de Murcia“, y teniendo en cuenta 
que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo 
regulan un marco de colaboración que concierne al interés público de esta 
Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Regional 
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de los Convenios en el ámbito de la 
Administración Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de “Convenio de 
Colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Asociación de 
Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio 
(AMEP), para la promoción de iniciativas emprendedoras de las mujeres en 
la Región de Murcia”, suscrito por la presidenta de la Asociación de Mujeres 
Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP) y 
por la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad en fecha 8 marzo de 2024.

Murcia, 18 de marzo de 2024.—El Secretario General, Leopoldo Olmo 
Fernández-Delgado.

NPE: A-030424-1566



Página 9552Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e 

Igualdad y la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP), para la promoción de 

iniciativas emprendedoras de las mujeres en la Región de Murcia

Reunidos:

De una parte, Dña. M.ª Concepción Ruiz Caballero, en nombre y 
representación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en su 
calidad de Consejera de Política Social, Familias e Igualdad cargo para el que fue 
nombrada por el Decreto de la Presidencia n.º 33/2023, de 14 de septiembre 
de 2023, actuando en representación de la misma en virtud del artículo 16.2 a) 
y ñ) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y autorizada la celebración del presente convenio por Acuerdo del Consejo de 
Gobierno de fecha 7 de marzo de 2024.

Y de otra parte, Dña. Nuria Castillo Rodríguez, presidenta de la Asociación de 
Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio 
(AMEP), en representación de dicha entidad, y con facultad para la celebración 
del presente Convenio de Colaboración por Acuerdo de la Junta de Directiva de 
esta asociación de 4 de junio de 2021.

Las partes, en la representación que ostentan y reconociéndose plena 
capacidad para actuar y suscribir el presente convenio, y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 47.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, 

Manifiestan:

Primero.- Que el Estatuto de Autonomía de la Región de Murcia establece 
en su artículo 10, apartado uno, número 20, la competencia exclusiva de la 
Comunidad Autónoma en materia de promoción de la mujer.

Segundo.- Que la Ley 7/2007, de 4 de abril, para la Igualdad entre Mujeres 
y Hombres, y de Protección contra la Violencia de Género en la Región de Murcia, 
en su artículo 4.2l establece como competencias, entre otras, la promoción 
de medidas que fomenten en las empresas y organizaciones el desarrollo de 
planes, programas y actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de 
mujeres y hombres. Asimismo, en la citada ley, en su artículo 18.3, establece 
que se promoverán ayudas para aquellas iniciativas profesionales emprendidas 
por mujeres, especialmente en aquellos sectores en donde se encuentren 
infrarrepresentadas. 

Tercero.- Que el Decreto del Presidente n.º 31/2023, de 14 de septiembre, 
de reorganización de la Administración Regional establece que la Consejería 
de Política Social, Familias e Igualdad es el Departamento de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia encargado, entre otras materias del desarrollo 
y ejecución de las políticas de la mujer, incluidas las destinadas a combatir la 
violencia contra las mujeres, sin perjuicio de las que le corresponda a otros 
departamentos regionales.  

Cuarto.- Que de acuerdo con este marco competencial, la Dirección General 
de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, en la redacción dada por 
el Decreto n.º 3/2024, de 18 de enero,  por el que se modifica el  Decreto n.º 
238/2022, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos 

NPE: A-030424-1566



Página 9553Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad, ejercerá las siguientes 
competencias: impulso, seguimiento, evaluación y, en su caso, gestión de 
políticas especializadas que contribuyan a la incorporación efectiva de la mujer 
en la vida social, política, económica y cultural de la Región de Murcia, así 
como la promoción de programas y estructuras que garanticen la igualdad de 
oportunidades de las mujeres, incluido el fomento de la actividad asociativa, de 
participación y prestación de servicios específicos desde instituciones públicas y 
privadas y en especial, las medidas relativas a la atención integral, sensibilización 
y prevención de la violencia contra las mujeres. 

Quinto.- Que la Dirección General de Mujer y Prevención de la Violencia 
de Género considera de gran interés el desarrollo y promoción del espíritu 
emprendedor entre las mujeres y la defensa del derecho de igualdad de trato 
y de oportunidades entre mujeres y hombres, por lo que se propone apoyar 
el desarrollo de proyectos empresariales e iniciativas de acompañamiento que 
contribuyan a la incorporación de la mujer al mercado laboral, en la defensa de la 
igualdad de trato y de oportunidades.

Sexto.- Que la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP), firmante del presente convenio, 
es consciente de la problemática social existente y de la necesidad de implicación 
de todos los agentes sociales para conseguir la plena igualdad de derechos y 
oportunidades entre mujeres y hombres, y tiene entre tiene entre sus fines 
fomentar la solidaridad de sus afiliadas, promocionando y creando servicios 
comunes de naturaleza asistencial, así como programar las acciones necesarias 
para conseguir mejoras profesionales de sus afiliadas, y la realización y difusión 
de publicaciones y estudios económicos, fiscales, jurídicos y administrativos, 
llevando a cabo al mismo tiempo, una labor formativa y de promoción cultural de 
sus asociadas. 

Séptimo.- Que para el cumplimiento de los fines de interés general y social 
cuya consecución tienen encomendadas la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena 
y Comarca Sector Comercio (AMEP), se hace necesaria la colaboración entre 
las partes firmantes de este Convenio de Colaboración para la realización de 
actividades de promoción de iniciativas emprendedoras para las mujeres en la 
Región de Murcia y para la difusión de actuaciones de sensibilización para el 
impulso del principio de igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres. 

Por todo lo manifestado, y en virtud del interés en colaborar para conseguir 
los objetivos antes mencionados, las partes ACUERDAN la suscripción del 
presente CONVENIO que se regirá por las siguientes

Cláusulas:

Primera.- Objeto 

El presente convenio tiene como objeto establecer la colaboración entre 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Dirección 
General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, y la Asociación de 
Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio 
(AMEP) para el diseño, elaboración, y seguimiento de acciones de fomento 
del emprendimiento de las mujeres de la Región de Murcia, con especial 
incidencia en aquellas con mayor riesgo de exclusión social, como mujeres 
mayores de 45 años, víctimas de violencia hacia la mujer, madres de familia 

NPE: A-030424-1566



Página 9554Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

con responsabilidades no compartidas, mujeres monoparentales desempleadas, y 
mujeres en otras situaciones de vulnerabilidad, y para la difusión actuaciones de 
sensibilización para el impulso del principio de igualdad de oportunidades entre 
mujeres y hombres. 

Segunda.- Compromisos de las partes

Para hacer efectiva la realización del objeto citado en la cláusula anterior,

1. La Consejería de Política Social, Familias e Igualdad de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Dirección General de Mujer y 
Prevención de la Violencia de Género, se compromete a:

a) Poner a disposición de la Asociación de Mujeres Empresarias y 
Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP) campañas 
y materiales de información y de concienciación social sobre la igualdad de 
oportunidades entre mujeres y hombres y contra la violencia sobre las mujeres 
para su difusión por los distintos canales de comunicación de dicha entidad.

b) Difundir y apoyar a través de las redes sociales y demás canales de 
comunicación propios las diferentes actuaciones que se lleven a cabo en 
desarrollo del presente convenio. 

c) Colaborar en la planificación, organización y ejecución de las actuaciones 
de información, prevención y sensibilización que se pongan en marcha en 
desarrollo del presente convenio.

d) Prestar asesoramiento y apoyo en todas las actuaciones que se pongan en 
marcha en desarrollo del presente convenio. 

e) Convocar, al menos con una periodicidad semestral a la Comisión de 
seguimiento, reuniones de coordinación durante la vigencia del Convenio entre la 
persona o personas designadas por la Dirección General de Mujer y Prevención de 
la Violencia de Género y la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP).

2. La Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de 
Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP) se compromete a:

a) Colaborar en la difusión de las campañas de información y concienciación 
social que la Dirección General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género 
ponga en marcha utilizando sus canales de comunicación propios.

b) Desarrollar medidas de información, asesoramiento y formación que vayan 
encaminadas a la creación de empresas y al fomento de la iniciativa empresarial 
de aquellas mujeres que deciden optar por el autoempleo a través de proyectos 
empresariales.

c) Asesorar, motivar y formar en la elaboración de planes de viabilidad 
necesarios para la puesta en marcha de estas iniciativas.

d) Facilitar y poner a disposición de las mujeres que lo necesiten los recursos 
y las herramientas necesarias para la consecución del objetivo de la puesta en 
marcha de la empresa.

e) Divulgar el principio de Igualdad de Género entre hombres y mujeres, 
en el tejido empresarial de la Región de Murcia, con fines de sensibilización y de 
proyección de una imagen social corporativa comprometida en la lucha contra las 
desigualdades de género. 

f) Atender y asesorar a mujeres derivadas de la Dirección General de Mujer 
y Prevención de Violencia de Género en temas de emprendimiento y autoempleo. 

NPE: A-030424-1566



Página 9555Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

g) Difundir entre las mujeres asociadas a Asociación de Mujeres Empresarias 
y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP) las actuaciones 
y actividades de la Dirección General de Mujer y Prevención de la Violencia de 
Género

h) Participar en las actividades organizadas por la Dirección General de Mujer 
y Prevención de la Violencia de Género.

i) Realizar actuaciones de concienciación social con motivo de la 
conmemoración de determinados días internacionales relacionados con la 
igualdad de género y erradicación de las diferentes formas de violencia contra las 
mujeres.

j) Remitir a Dirección General de Mujer y Prevención de la Violencia de 
Género la información relativa al seguimiento y ejecución de las actuaciones que 
lleve a cabo en el marco de este convenio. 

k) Asistir a las reuniones de coordinación y de seguimiento a las que se le 
convoque desde la Dirección General de Mujer y Prevención de la Violencia de 
Género.

Tercera. Financiación

Este Convenio de Colaboración no supone ni conlleva obligaciones 
económicas para la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia ni para la 
Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca 
Sector Comercio (AMEP). Del mismo modo, tampoco contempla la existencia de 
gastos que requieran el establecimiento de un sistema de financiación, ya que 
las actuaciones a las que se comprometen las partes no implican el incremento 
de los programas ordinarios de gasto e inversión de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia ni de la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales 
de Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP). A este respecto, cada parte 
interviniente asumirá con sus propios medios materiales y personales las 
acciones a emprender para dar cumplimiento a los compromisos adquiridos en 
este Convenio de Colaboración.

Cuarta. Comisión de Seguimiento

Con la finalidad de asegurar un adecuado despliegue y seguimiento del 
presente convenio de colaboración, y para velar por su adecuado cumplimiento y 
desarrollo, se constituirá una Comisión de Seguimiento, a la que se le asignarán 
las siguientes funciones:

a) Supervisar y realizar el seguimiento de las actuaciones contempladas en 
este Convenio de Colaboración.

b) Interpretar su contenido y aplicación.

c) Resolver las cuestiones litigiosas a las que pudiera dar lugar su 
interpretación, modificación, efectos o resolución del presente convenio.

d) Evaluar y coordinar el desarrollo de los compromisos del Convenio.

La Comisión de Seguimiento de este Convenio de Colaboración estará 
compuesta por:

1) Dos personas en representación de la Dirección General de Mujer y 
Prevención de Violencia de Género.

2) Dos personas en representación de la Asociación de Mujeres Empresarias 
y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comercio (AMEP).

NPE: A-030424-1566



Página 9556Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

La Comisión de Seguimiento se reunirá con la periodicidad necesaria para 
cumplir su función y, al menos, dos veces al año. Además, podrá ser convocada 
con carácter extraordinario, a petición de cualquiera de las partes.

El funcionamiento de la Comisión de Seguimiento se regirá por lo dispuesto 
en el Capítulo II del Título Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público. 

Quinta. Tratamiento de datos de carácter personal

El tratamiento y la gestión de datos personales por ambas partes en el 
ámbito de este Convenio de Colaboración, se regirán por lo establecido en la 
Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y 
garantía de los derechos digitales, y el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la protección de las 
personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la 
libre circulación de estos datos, y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE 
(Reglamento general de protección de datos), de acuerdo con las categorías de 
los datos tratados.

Las partes se obligan a utilizar los datos que gestionen única y 
exclusivamente para los fines del presente Convenio de Colaboración y a 
guardar secreto profesional respecto de todos los datos de carácter personal que 
conozcan, así como a los que tengan acceso en las actuaciones a desarrollar 
como cumplimiento de este Convenio. Igualmente, las partes se obligan a 
custodiar e impedir el acceso a los datos de carácter personal a cualquier tercero 
ajeno al presente Convenio. Estos datos podrán emplearse exclusivamente para 
los fines previstos en este Convenio, no pudiendo utilizar con ningún otro objeto, 
incluyendo estudios o investigaciones.

Las obligaciones en materia de protección de datos contenidas en esta 
cláusula se extienden a toda persona que pudiera intervenir en cualquier fase 
de ejecución de las actuaciones a desarrollar para dar cumplimiento a este 
Convenio. Así, las partes se comprometen a hacer conocedoras del contenido de 
esta cláusula a dichas personas.

Las obligaciones aquí señaladas en materia de protección de datos subsistirán 
para ambas partes aun después del fin de la vigencia del Convenio de Colaboración.

Sexta. Duración

El presente Convenio de Colaboración tendrá vigencia por un periodo de 4 
años, a partir del día de su firma, salvo denuncia expresa de alguna de las partes. 

El Convenio de Colaboración podrá prorrogarse por un periodo máximo de 4 años, 
por acuerdo expreso de las partes y con anterioridad al fin de su período de vigencia.

Séptima. Modificaciones

Los términos del presente Convenio de Colaboración podrán ser modificados 
de mutuo acuerdo entre las partes. La Comisión de Seguimiento será la 
encargada de proponer, en su caso, la modificación del texto del Convenio, que 
se hará efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes. El acuerdo que incluya 
tal modificación, deberá incorporarse como adenda al presente Convenio.

Octava. Extinción 

El presente convenio se extinguirá por cumplimiento de las actuaciones que 
constituyen su objeto, por incurrir en algunas causas de resolución previstas en 
el artículo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

NPE: A-030424-1566



Página 9557Número 76	 Miércoles, 3 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Novena. Transparencia

El convenio suscrito será puesto a disposición de la ciudadanía en el 
correspondiente Portal de Transparencia, en aplicación de lo dispuesto en la 
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Información 
Pública y Buen Gobierno, así como en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de 
Transparencia y Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia y demás normativa de desarrollo de la misma.

Decima. Jurisdicción

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa y las cuestiones 
litigiosas que pudieran surgir serán competencia de la jurisdicción contencioso- 
administrativa.

De conformidad con todo lo expuesto, y para que conste y surta los efectos 
oportunos, en prueba de conformidad, las partes firman el presente convenio 
electrónicamente en fecha 8 de marzo de 2024.

Por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la Consejera de Política 
Social, Familias e Igualdad, María Concepción Ruiz Caballero.—Por La Asociación 
de Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector 
Comercio, la Presidenta de la AMEP, Nuria Castillo Rodríguez.

NPE: A-030424-1566


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	2235/2024	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado frente a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 16 de noviembre de 2023, por la que se apro
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2239/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto directivo de Subdirector/a Médico Asistencial Categoría 1.2 de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia
	2243/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de encuadramiento en el nivel I de carrera profesional en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional, convocado por R
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2232/2024	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Asociación de Mujeres Empresarias y Profesionales de Cartagena y Comarca Sector Comer
	2233/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Archena para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del
	2234/2024	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Organización Murciana de Mujeres Empresarias, Profesionales y Directivas (OMEP), para
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2423/2024	Extracto de la Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan en la Región de Murcia las ayudas a la cosecha en verde de la vendimia 2024, previstas en el Real Decreto 905/2022, de 2
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental (IMIDA)
	2254/2024	Resolución de la Gerencia del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Medioambiental, por la que se publica la adenda al convenio específico de colaboración entre la Universidad de Murcia y la Administración Pública de la Comu
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2249/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, sobre rectificación de error material en la resolución de 10 de mayo de 2023 por la que se otorga a la empresa Desarrollo Proyecto Fotovoltaico IX S.L., la autorizaci
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2279/2024	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción de cortometra
	2424/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convocan ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva a la producción de espectáculos en mater
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2245/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación SOYCOMOTU para el desarrollo de acciones en materia prevención de trastornos mentales, 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1948/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Vereda Real de la Pinilla” clasificada entre las del término municipal de Mazarrón, p
	2436/2024	Anuncio por el que se hace público el documento de alcance del estudio ambiental estratégico de la Estrategia de Paisaje del Mar Menor (EAE20220015).
	2437/2024	Anuncio por el que se hace público el documento de alcance del estudio ambiental estratégico las directrices y Plan de Ordenación Territorial de la Cuenca Vertiente del Mar Menor (EAE20230003).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2035/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información publica de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 09/23 de mejora del abastecimiento a Caravaca de La Cruz (MU/Caravaca de La Cruz).
	IV. Administración Local
	Abarán
	2367/2024	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 7/2024, al Presupuesto Municipal prorrogado para 2024.
	Alhama de Murcia
	1686/2024	Anuncio de nombramientos de funcionarios de carrera.
	Las Torres de Cotillas
	2182/2024	Modificación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	2346/2024	Nombramiento de funcionarias de carrera.
	Mazarrón
	2226/2024	Aprobación definitiva del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Mazarrón.
	Molina de Segura
	1933/2024	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Psicóloga.
	1934/2024	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de dos plazas de Dinamizador/A Comunitario del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	2014/2024	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación 1-A del Plan Parcial ZB-SV3 de Sangonera la Verde. (Gestión-Compensación: 1337GC01).
	San Javier
	2419/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Monitor/a de Tenis del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) en régimen de personal laboral por acceso libre y por el procedimiento de opo
	Torre Pacheco
	1939/2024	Edicto de nombramiento de dos puestos de Técnico Auxiliar de Deportes.
	Totana
	2261/2024	Anuncio de modificación de Oferta Empleo Público 2020-2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-01T14:17:28+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



